
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Funktionäre 2024 - 2028 

 

01. April 2024 
 
 
 
  
 Bezirksobmann:   BWM WL Bauernfeind Sebastian 

9971 Matrei | Jakob-Wibmerstrasse 2/13 
0699 199 00400 info@glocknerbiene.com  
 

 Bezirksobmann Stellvertreter: Theurl Georg 
      9911 Assling | Unterassling 56 
      0660 359 4242 georg.theurl@chello.at  
       
 Jugendreferent:   Oberbichler Robert 
      9990 Nussdorf Debant | Nussdorf 29 
      0650 6226514 robert.oberbichler@tsn.at  
 
 Zuchtreferent:    BWM WL Stocker Thaddäus 
      9911 Assling | Dörfl 11 
      0664 5335004 home@sicherheit-stocker.at  
 
 Bienengesundheitsreferent:  BWF Rud Christoph 
      9981 Kals am G. | Lesach 45 
      0699 1969 6167 christoph.rud@gmail.com  
 
 
 
 Gebietsobmann Oberland:  BWF Troyer Peter 
      9920 Sillian | Arnbach 7 
      0680 2181728 petertroyer@hotmail.com  
 Stellvertreter Oberland:  Lanser Lorenz 
      9932 Innervillgraten | Klampererplatz 114 
      0680 1505423 lanser.lorenz@gmail.com  
  
 Gebietsobmann Assling:  Theurl Georg 
      9911 Assling | Unterassling 56 
      0660 359 4242 georg.theurl@chello.at  
 Stellvertreter:     BWF Kammerlander Harald 
      9911 Thal Assling | Thal Wilfern 49 
      0664 5063630 h.kammerlander@gmx.at  
 
 Gebietsobmann Lienzer Talboden: BWF Korber Hermann 
      9782 Nikolsdorf | Hnr. 13 
      0676 5294102 korber79@gmx.at  
 Stellvertreter:    BWF Lercher Peter 
      9992 Iselsberg | Hnr. 90 
      0699 10682248 peter.lercher@icloud.com  
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 Gebietsobmann Defereggental: BWF Mellitzer Albert 
      9962 St. Veit | Bruggen 67 
      0664 9276780 albertmellitzer@aon.at  
 Stellvertreter:    Schneider Richard 
      9961 Hopfgarten | Dorf 27 
      0699 12186040 schneiders@defnet.at  
 
 Gebietsobmann Kals:   BWF Rud Christoph 
      9981 Kals am G. | Lesach 45 
      0699 1969 6167 christoph.rud@gmail.com  
 Stellvertreter:    Oberlohr Alois 
      9981 Kals am G. | Ködnitz 57 

0664 5309544 aloisoberlohr@gmail.com  
 
 Gebietsobmann Matrei:  BWF Klaunzer Karl 
      9971 Matrei | Waier 21  
      0660 2737995 karl.klaunzer@gmx.at  
 Stellvertreter:     Mattersberger Alfons 
      9971 Matrei | Kaltenhaus 15 
      0664 1227670 Alfons.Mattersberger@eqos-energie.com  
 
 Gebietsobmann Virgental:  BWF Islitzer Günther 
      9974 Prägraten | Walhorn 22 
      0699 11104978 osemahof@aon.at  
 Stellvertreter:    Rainer Alois 
      9972 Virgen | Angerweg 4 
      0664 73094185 lois.rainer@aon.at  
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